
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Sábado 27 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 20225

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
75

48

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

7548 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil.  Objeto:  Revisión  de  seguridad  radiológica,  mantenimiento
preventivo y correctivo de los equipos de inspección de paquetería por
rayos X de dotación en la Guardia Civil,  en la península,  Canarias,
Ceuta y Melilla.  Expediente:  R/0166/A/9/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 30 de marzo de 2010.
d) Número de expediente: R/0166/A/9/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Revisión de seguridad radiológica, mantenimiento preventivo y

correctivo  de  los  equipos  de  inspección  de  paquetería  por  rayos  X  de
dotación en la  Guardia  Civil,  en la  península,  Canarias,  Ceuta y  Melilla.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38582000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 218.400 euros. IVA (%): 15,13. Importe total: 251.446 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 6.000 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P5a - Mantenimiento y reparación
de equipos e instalaciones de seguridad y contra incendios.  (Hasta 150.000
Euros).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera:  Los que figuran en el  apartado 7 del  Cuadro de
Caracterisicas del Pliego de Cláusulas Admistrativas Particulares. Solvencia
técnica  y  profesional:  Los  que  figuran  en  el  apartado  7  del  Cuadro  de
Caracterisicas  del  Pliego  de  Cláusulas  Admistrativas  Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 31 de Marzo de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Subdirección General de Apoyo. Servicio de Contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 51 Sábado 27 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 20226

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
75

48

4.ª planta.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Guzmán el Bueno, 110.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 20 de abril de 2010, a las 10:00.

9. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 17 de
febrero de 2010.

Madrid,  17  de  febrero  de  2010.-  General  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos.

ID: A100011318-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-26T21:28:13+0100




